АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2015 года                                                                                           № 1538

О создании резерва материальных ресурсов  для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда
Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 4 части 9 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области и в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории города Димитровграда Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области.

2.Утвердить Порядок создания и использования  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области (Приложение № 1).

3.Утвердить Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области (Приложение № 2).
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (Мишенькин В.Б.) (по согласованию) организовать определение поставщиков материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области в соответствии с Федеральным законодательством.

4.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 29.01.2014 № 224 «О  создании резервов материальных ресурсов для  ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города».

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                       Ю.Ю.Чибисов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
    к постановлению

    Администрации города

       от ________№ ______
ПОРЯДОК
создания и использования  резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

 города Димитровграда Ульяновской области
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996  № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет основные принципы создания и использования  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - резерв).
2.Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае  возникновения чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) и включает  продовольствие, вещевое имущество, пищевое сырьё, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи,   строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.

3.Резерв создаётся исходя из прогнозируемых видов и масштабов ЧС, предполагаемого объёма работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющих сил и средств для ликвидации ЧС.

4.Резерв размещается на объектах, предназначенных для их хранения и откуда возможна их оперативная доставка в зоны ЧС.

5.Резерв используется при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развёртывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
6. Общее руководство по созданию, использованию, хранению и восполнению Резерва осуществляется Администрацией города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города).

7.Создание, использование, хранение и восполнение резерва на территории города Димитровграда Ульяновской области осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденными Минэкономразвития России 27.04.2012, МЧС России 23.03.2012 № 43-2047-14.
8. Выдача материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению Главы Администрации города или лица, исполняющего его обязанности, в форме постановления Администрации города.

Отчет о целевом использовании выделенных из Резерва материальных ресурсов направляется в Администрацию города в десятидневный срок со дня их получения.

9.Финансирование расходов по созданию, использованию, хранению и восполнению резерва осуществляется за счёт средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области.
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                  к постановлению
     Администрации города

       от _________№ ______
НОМЕНКЛАТУРА
и объемы резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

города Димитровграда Ульяновской области
	№

п\п
	Наименование материальных ресурсов
	Ед. изм.
	Объемы

резервов

	1.Продовольствие (из расчёта снабжения 50 человек на 3 суток)

	1.1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
 мукм
	кг
	75

	1.2.
	Крупа
	кг
	9

	1.3.
	Макаронные изделия
	кг
	3

	1.4.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	30

	1.5.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	9

	1.6.
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	3,75

	1.7.
	Жиры
	кг
	4,5

	1.8.
	Сахар
	кг
	6

	1.9.
	Соль
	кг
	3,0

	1.10.
	Чай
	кг
	0,15

	1.11.
	Картофель
	кг
	45

	1.12.
	Овощи
	кг
	18

	Сухой паёк (на 1 сутки)

	1.13.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	25

	1.14.
	Консервы мясные
	кг
	3

	1.15.
	Консервы мясорастительные
	кг
	16,25

	1.16.
	Сахар рафинад
	кг
	2

	1.17.
	Чай
	кг
	0,05

	Детское питание (из расчёта на 10 детей до 1 года)

	1.18.
	Хлеб пшеничный
	кг
	1,2

	1.19.
	Крупы
	кг
	0,9

	1.20.
	Сухие молочные смеси
	кг
	1,65

	1.21.

	Консервы мясные для детского питания
	кг
	2,4

	1.22.
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	3

	1.23.
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	1,5

	2.Вещевое имущество

	2.1.
	Перчатки рабочие
	пар
	50

	2.2.
	Постельные принадлежности
	комплект
	50

	2.3.
	Куртка и брюки утеплённые
	комплект
	25

	2.4.
	Белье нательное (мужское, женское)
	шт
	50

	2.5.
	Обувь летняя (мужская, женская)
	пар
	50

	2.6.
	Обувь зимняя (мужская, женская)

	пар
	50

	2.7.
	Сапоги резиновые
	пар
	15

	2.8.
	Головные уборы

	шт.
	50

	2.9.
	Носки, чулки
	шт.
	50

	2.10.
	Перчатки, варежки
	пар
	50

	2.11.
	Миска глубокая металлическая
	пар
	50

	2.12.
	Ложка
	шт.
	50

	2.13.
	Кружка
	шт.
	50

	2.14.
	Ведро
	шт.
	5

	2.15.
	Чайник металлический
	шт.
	5

	2.16.
	Мыло
	кг
	1,5

	2.17.
	Моющие средства
	кг
	2,5

	3.Медикаменты и медицинское имущество
	Из расчёта на 50 пострадавших

	4.Материально-технические средства

	4.1.
	Дрова
	куб. м
	5

	4.2.
	Керосиновые лампы
	шт.
	5

	4.3.
	Керосин
	л
	10

	4.4.
	Бензопилы
	шт.
	5

	4.5.
	Фляги для воды
	шт.
	3

	5.Горюче-смазочные материалы

	5.1.
	АИ-92
	т
	1,0

	5.2.
	ДТ
	т
	2,0

	5.3.
	Масла, смазки
	т
	0,3

	6.Строительные материалы*

	6.1.
	Пиломатериал
	куб. м
	5

	6.2.
	Цемент
	т
	1,0

	6.3.
	Кирпич
	тыс. шт.
	1,0

	6.4.
	Кирпич красный
	тыс. шт.
	1,0

	6.5.
	Рубероид
	рулонов
	10

	6.6.
	Шифер
	листов
	20

	6.7.
	Стекло
	кв. м
	50

	6.8.
	Гвозди
	т
	0,05

* - определяется исходя из прогнозируемых видов масштабов и характера предполагаемых объемов работ по ликвидации ЧС, в течение трех суток.
___________________
Резерв материальных ресурсов 2015